آشنایی با مأموریت کاسینی

فضاپیمای کاســینی یکــی از مهم تریــن مأموریت های
فضایی بود که ناســا و آژانس فضایی اروپا به طور مشترک
و برای کاوش ســیاره کیوان و قمرهای آن در سال ۱۹۹۷ به
فضا فرســتاده بودند. این فضاپیمــا دارای دو بخش اصلی
بود: مدارگرد کاسینی و کاوشگر هویگنس. کاوشگر کاسینی
۲۳ مهر سال ۱۳۷٦ خورشــیدی (۱٥ اکتبر ۱۹۹۷ میلادی)
ســفر خود را به سوی یکی از شــگفت انگیزترین سیاره های
منظومه شمســی آغاز کرد. زحل یا کیوان، سیاره حلقه دار

منظومه شمسی، منظومه ای شگفت انگیز از اقمار مختلف
را در اطراف خود گرد هم آورده اســت. این ســیاره به دلیل
ســاختار خیره کننــده حلقه هایش و همچنیــن تعداد زیاد
قمرهایش، ســال های طولانی توجه بســیاری از رصدگران
را به خود جلب کرده بود. کاســینی برای رســیدن به زحل
مسیری پیچیده را پشت ســر گذاشت. این فضاپیما دو بار از
کنار سیاره زهره عبور کرد، یک بار از کنار زمین گذشت و یک
بار نیز با عبور از کنار مشتری و از کمک گرانشی این سیاره ها
برای رسیدن به کیوان بهره برد. این فضاپیما سرانجام پس
از ســفری هفت ساله به مقصد خود رسید و در تاریخ ۱۱ تیر

۱۳۸۳ (اول جولای ۲۰۰٤) وارد مدار سیاره زحل شد.
فعالیت ۹۰دقیقه ای

کار فضاپیمای کاســینی هفته گذشته به اتمام رسید اما
هدف کاوشگر هویگنس (که ســوار بر کاسینی پرتاب شده
بود)، بررســی یکی از مهم ترین قمرهای کیوان به نام تایتان
بود. این کاوشــگر اطلاعات زیادی از ســطح تایتان به زمین
فرستاد.